
 

 

 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PERLASCA” 

Sede: Via Matteotti, 35 - 20010 Bareggio (MI) 

tel. 02/9027951 - fax 02/902795122   c.f. 82004830152 

www.icsperlasca.gov.it  - e-mail: miic86700t@istruzione.it – Pec: miic86700t@pec.istruzione.it 
 

 
 
n. CIG Z792D21BCC 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Determina acquisto diretto  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario acquistare urgentemente (DPI) dispositivi di 

protezione individuale a seguito di emergenza COVID19, VISIERE E 

CAMICI MONOUSO per tutte le scuole appartenenti a questo istituto; 

VISTO  il  D.lgs  50/2016  art.  36 comma 2,  lett. a “Codice dei contratti Pubblici 

di       lavori, servizi, forniture; 

VISTO   il Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO l’art. 125 del Decreto Legislativo n. 163/2006 ed in particolare il comma 11, 

ultimo periodo. 

CONSIDERATO che: 

 non sono attive convezioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto 

con caratteristiche uguali o comparabili con quelle Oggetto della presente 

procedura di fornitura; 

 in assenza di apposita convezioni CONSIP, l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 

prevede che le Stazioni Appaltanti possano effettuare acquisti di beni e 

servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica 

Amministrazione; 

 dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA – 

Mercato Elettronico è emerso che è presente il materiale avente le 

caratteristiche idonee alle esigenze di questo Istituto; 

 l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente; 

 il valore della fornitura in oggetto è di euro 311,10 (trecentoundici/10) e, 

pertanto, si può procedere con l’acquisto mediante l’ordine diretto. 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 311,10 

(trecentoundici/10)  IVA compresa, necessari alla fornitura dei seguenti prodotti: 

2. di affidare alla Ditta MILLEVOLTI SAS, Via Pier Luigi Deodato 23 - angolo  Via Cantone – 

95037 – San Giovanni La Punta (CT)  alle condizioni tutte del catalogo on line e del pre-ordine 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di impegnare la somma con imputazione al Programma annuale e.f. 2020 – aggregato A01 

02/03/10, conto competenza, che presenta disponibilità. 
                           

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Maria Angela ZANCA 
  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa art. 3,  
             c. 2 del D. Lgvo n. 39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERLASCA - C.F. 82004830152 C.M. MIIC86700T - AOO_MIIC86700T - Segreteria

Prot. 0000702/U del 27/05/2020 12:59:30

http://www.icsperlasca.gov.it/
mailto:miic86700t@istruzione.it

